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 بیشترین پیروزى
بیشــترین پیروزى در ایــن دوره از رقابت هاى لیگ برتر در 
اختیار پرسپولیس، استقلال و پدیده با 16 پیروزى بود. رکورد 
بیشترین برد متعلق به پرسپولیس است که در لیگ شانزدهم 

با 22 پیروزى به قهرمانى رسیدند.
کمترین پیروزى

کمتریــن پیروزى در ایــن دوره از رقابت هاى لیگ برتر با 3 
پیروزى در اختیار نفت مسجدسلیمان، سپیدرود و استقلال 

خوزستان بود. 
بیشترى تساوى

این رکورد در این فصل در اختیار ماشین سازى با 17 تساوى 
بود. بالاترین تعداد تساوى در لیگ هاى 16 تیمى در اختیار 

مس کرمان در لیگ سیزدهم با 19 تساوى است.
کمترین تساوى

پدیده و پیکان با هشــت تساوى کمترین تعداد تساوى را در 
اختیار داشتند. 

بیشترین شکست
در این فصل استقلال خوزســتان با 18 شکست، بیشترین 
باخت را در لیگ دارد، این در حالى اســت که استقلال اهواز 

در لیگ پانزدهم با 21 باخت این رکورد را در دست داشت.
کمترین باخت

عنوان شکســت ناپذیرترین تیم لیگ برتــر در این فصل در 
اختیار پرســپولیس با یک شکست است. این رکورد قبلا در 
دست استقلال و استقلال خوزســتان در لیگ هاى پنجم و 

پانزدهم بود.
بیشترین گل زده

برتریــن خط حمله لیگ برتر ایــن فصل با 46 گل زده در 
اختیار ســپاهان اســت. بالاترین رکورد در این زمینه در 
اختیار تراکتورســازى در فصل چهاردهم اســت که با 58 

گل زده بود.
کمترین گل زده

ضعیف ترین خط حمله لیگ برتر در این فصل در اختیار نفت 
مسجدسلیمان با 16 گل بود. 
بهترین خط دفاعى

برترین خط دفاعى لیگ برتر در این فصل در اختیار استقلال 
با 13 گل خورده اســت. ایــن رکورد در اختیار اســتقلال 
خوزستان و پرســپولیس با 14 گل خورده در لیگ پانزدهم 

و شانزدهم بود که شکسته شد.
ضعیف ترین خط دفاعى

ضعیف تریــن خط دفاعى لیــگ برتر این فصــل در اختیار 
سپیدرود با 53 گل خورده است. این رکورد کماکان در اختیار 
استقلال اهواز است که در لیگ پانزدهم 58 گل خورده بود.

آقاى گل
لوسیانو پریرا و کى روش استنلى با 16 گل از فولاد و سپاهان 

مشترکا آقاى گل این رقابت ها شدند.

از ابتداى هفته گذشــته شایعات سفر مارك ویلموتس، سرمربى اسبق تیم ملى 
بلژیک به ایران قوت گرفته بود و او درنهایت بامداد چهارشــنبه هفته گذشــته 
به ایران رســید. او از کمپ تیم ملى دیدار کرد و به ورزشــگاه آزادى هم رفت. 
ویلموتس حتى اواخر هفته گذشــته کنار مهدى تاج تماشــاگر بازى هاى هفته 
پایانى لیگ هجدهم بود با این حال بدون ثبت هیچ قراردادى ایران را ترك کرد. 
به نظر مى رســد تحریم ها و مشــکلات انتقال پول به ویلموتس باعث شده مرد 
بلژیکــى براى امضاى قرارداد نهایى با تیم ملى ایران مردد باشــد؛ ضمن این که 
سابقه طولانى در بدحسابى هاى فدراسیون فوتبال بخش دیگرى از تردید مارك 
ویلموتس را تشــکیل مى دهد. این در حالى است که تاج هفته گذشته از توافق 

نهایى و عقد قرارداد با این مربى بلژیکى خبر داده بود.

خســرو حیدرى پس از دیدار تیم هاى استقلال-سپیدرود با چشمانى گریان و 
در حالــى که آخرین بار بازوبند کاپیتانى را بر بازو مى بســت از دنیاى بازیگرى 
خداحافظى کرد. او درباره تصمیمش گفت: «خیلى براى من ســخت بود و باید 
یک تصمیم بزرگ مى گرفتم. سال 80 بود که افتخار پیوستن به استقلال نصیب 
من شــد آن هم در 16 ســالگى. تمام زندگى خود را مدیون اســتقلالم. مقابل 
ســپیدرود وقتى پا به توپ مى شدم، یاد جوانى خودم افتادم و مى خواستم براى 
آخرین مرتبه براى اســتقلال مثمرثمر باشم. آرزوى من خداحافظى با پیراهن 
اســتقلال بود که محقق شــد. در کل فوتبالم تلاش کردم کسى از من ناراحت 
نباشــد. هیچ کس نمى  تواند بگوید که حیدرى حاشــیه داشته. دوست داشتم با 

قهرمانى استقلال خداحافظى کنم.»

حیدرى: دوست داشتم خداحافظى ام با قهرمانى استقلال بودتحریم ها بازگشت ویلموتس را غیرممکن مى کند؟

فرمول طلایى 
براى هت تریک سرخ

رمز و راز موفقیت برانکو و پرسپولیس

هفته  در  شــد  موفق  پرسپولیس 
پایانى لیــگ برتر مقابــل پارس 
جنوبــى با نتیجه یک-صفر به پیروزى برســد و 
قهرمان هجدهمین دوره این مســابقات شــود. 
بى تردید سومین قهرمانى متوالى سرخ ها با برانکو 
ایوانکوویچ در لیگ برتر اتفاقى نیست و حتما پشت 
این موفقیت هــا رمز و رازهایى نهفته اســت. 3 
قهرمانى و یــک نایب قهرمانــى در لیگ برتر، 2 
قهرمانى در سوپرجام، یک حضور در نیمه نهایى و 
یک نایب قهرمانى در لیگ قهرمانان آسیا حاصل 
فعالیت 4 ســاله برانکو در پرســپولیس اســت؛ 
پرسپولیسى که آخرین قهرمانى اش به 3 سال و 9 
ماه پیش از حضور مرد کروات برمى گشــت که با 
هدایت على دایى قهرمان جام حذفى شد. آخرین 
قهرمانى لیگ برتر را هم قرمزها در لیگ هفتم با 
افشین قطبى تجربه کرده بودند اما در 4 سال اخیر 
3 بار قهرمان شــده اند و یک بــار نایب قهرمان. 
موفقیت برانکو وقتى چشمگیرتر مى شود که به یاد 
بیاوریم پرسپولیس لیگ یازدهم را با رتبه دوازدهم 
تمام کرده بود، لیــگ دوازدهم هم در رده هفتم 

ایستاد!
 حاشیه ممنوع

پرســپولیس هم مثل همه تیم هاى لیگ برترى 
در سال هاى اخیر با مشکلات مالى زیادى مواجه 

بــوده اما برانکو برخلاف دیگــر مربیان لیگ یک 
مدیر تمام عیار بود و توانســت به خوبى مشکلات 
تیمش را مدیریت کند. پرســپولیس در طول 3 
فصل اخیر کم حاشــیه ترین تیم لیگ برتر بوده و 
مسلما نقش پروفسور در رقم خوردن این روزهاى 
آرام و بى حاشیه غیرقابل انکار است. برانکو در همان 
اولین روزهاى حضورش در پرسپولیس بازیکنان 
پرحاشــیه را کنار گذاشــت. برانکو ضمن مقابله 
واقعى با بازیکن سالارى در عمل نشان داد که هیچ 

ستاره اى بزرگتر از باشگاه نیست. 
 پیروزى در دربى ها

اصلى ترین فاکتور موفقیت سرخ پوشــان در این 
فصل کسب نتایج مطلوب در دیدارهاى 6 امتیازى 
بود. پرســپولیس در این فصــل جلوى هیچ کدام 
از مدعیان لیــگ زانو نزد و همین موضوع کم کم 
به برگ برنده آن ها تبدیل شــد. پرســپولیس با 
تراکتورسازى کهکشانى و ســپاهان پرستاره در 
2 دیدار رفت و برگشــت به تساوى دست یافت. 
پســران برانکو مقابل پدیده 6 امتیاز کامل کسب 
کردند و مقابل استقلال، رقیب سنتى خود نیز 4 

امتیاز ارزشمند به دست آوردند.
 مدیریت خوب 

برانکو البته در این مسیر تنها نبود و اگر مدیریت 
على اکبر طاهرى کنار وى قرار نمى گرفت مطمئن 

باشید نه او که هیچ مربى دیگرى نمى توانست این 
تیــم را قهرمان کند. بعد از طاهرى؛ گرشاســبى 
و عــرب هم به خوبى توانســتند نقش خود را به 
عنوان مدیر ایفا کنند. فراموش نکنیم که در لیگ 
هجدهم همه تیم ها اعتصاب و اعتراض داشتند اما 
تقسیم درست پول در پرسپولیس باعث شد این 
تیم در لیگ هجدهم هم کم حاشیه ترین تیم باشد.

 امضاى برانکو
در فوتبــال ایران تعداد مربیان صاحب ســبک به 
اندازه انگشــتان یک دست هم نمى رسد و در این 
قحطى، برانکو یکى از مربیانى اســت که مى توان 
امضایــش را پاى تک تک بازى هاى پرســپولیس 
دید. پرســپولیس آنطور بازى مى کند که برانکو 
مى خواهد. در واقع پرســپولیس در 4 فصل اخیر 

یکى از معــدود تیم هاى لیگ بــوده که کاملا با 
برنامــه بازى مى کند. یکــى از ویژگى هاى جالب 
توجه برانکو این اســت که حملــه از مرکز خط 
دفاع آغاز مى شود؛ جایى که سیدجلال، خلیل زاده 
و مدافعان کنــارى اجازه دفع بى هــدف توپ را 
ندارند. بازیسازى از همان نقطه با پاس هاى سالم 
و دقیق آغاز مى شود. عملیات انتقال به درستى و 
با شکل منطقى ادامه پیدا مى کند و نیمه هجومى 
پرسپولیس با آرامش و تمرکز در یک سوم دفاعى 
حریــف جولان مى دهد. این روشــى اســت که 
کمتر در فوتبال ایران شــکل اجرایى پیدا کرده و 
موجب بالا رفتن کیفیت بازى ها مى شــود. دقیقا 
به همین دلیل آمار پاس هاى ســالم در بازى هاى 
پرسپولیس بالاتر از میانگین لیگ است همچنین 

سرخ پوشان به راحتى خلق موقعیت مى کنند و به 
راحتى به گل مى رسند. در واقع تمرینات سخت 
و منظــم پیش فصل، تیم برانکو را در هر فصل به 
چنین نبوغ تاکتیکى و البته آمادگى جســمانى 
مثال زدنى مى رســاند و با گذشت هر هفته ریتم 
بازى پرســپولیس بهتر و بهتر مى شود. این رمز 
موفقیت تیمى است که مسلمان، رامین رضاییان، 
طارمى، وحید امیرى و فرشاد احمدزاده را هم از 
دست مى دهد اما همچنان گلزن،  خطرساز و البته 
مدعى است. تکه هاى جایگزین پازل مثل سیامک 
نعمتــى، ترابى و رســن از راه مى رســند و جاى 
تکه هاى قبلى را پر مى کنند اما نقشــه راه تغییر 
نمى کند تا پرســپولیس برانکو همان تیم باثبات، 

جذاب و مدعى فصل هاى گذشته باشد.
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